PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 4

RuaÁtila Vivacqua, nº 79, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

EDITAL Nº 012/2015

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2015

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

(CONVOCAÇÃO)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do

Espírito Santo, torna público que:

1) Devido ao não comparecimento de alguns candidatos convocados, após

entrega de documentação e vencido o prazo de 15 dias para assumirem,

dando se como Desistência, que foram convocados através do Edital nº

10/2015 e 11/2015, e para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde no preenchimento de vagas, e de acordo com as normas estabelecidas

no Edital nº 001 publicado no dia 11 de Maço de 2015, CONVOCA para o

exercício da função os candidatos abaixo relacionados, conforme ordem de

classificação, a saber:

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

           18°       297 Guilherme David  Guimarães           Médico Plantonista

19º 053 Vinícius Alexandre N. Coelho          Médico Plantonista

CLASSIFICAÇÃO N° INSC. NOME                    FUNÇÃO

8º 1002 Priscila  Mara  Borges  Paulo Médico ESF

9º 120 Paulo Marcio  S. de Castro Médico ESF

10º 621 Roberta Rodrigues Moura Médico ESF

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

12º 035 Rosilene da Silva  O. Mendes Auxiliar de Saúde Bucal

13º 1022 Elisangela Sodré Gomes Auxiliar de Saúde Bucal

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

5º 938 Pablo Alves de Souza Farmacêutico

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

2º 935 Alex Barbosa Teixeira Médico do Trabalho

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

8º 290 Natália Braido  Antonelli Enfermeiro    ESF

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

25º 350 Genilce Daum da Silva Técnico de Enfermagem - PAM

CLASSIFICAÇÃO N. INSCR. NOME FUNÇÃO

16° 430 Fernanda  Gomes Técnico de Enfermagem - ESF

CLASSIFICAÇÃO N.INSCR. NOME FUNÇÃO

4º 338 Mario Vingler Hauthequest Auxiliar de Enfermagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 2 de 4

RuaÁtila Vivacqua, nº 79, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

2) Em conformidade com a Lei nº1.200, de 09 de Junho de 2015, que  autoriza

o poder Executivo a ampliar contratação temporária de pessoal para atender o

serviço de Saúde e dá outras providências, Art. 1º Amplia o nº de vagas da

função de Farmacêutico e Oficial Administrativo, e para atender as

necessidades temporária de excepcional interesse público da secretaria

Municipal de Saúde, de acordo com as normas estabelecidas no Edital nº 001

publicado no dia 11 de Março de 2015 , CONVOCA para o exercício da função,

os candidatos abaixo relacionados, conforme ordem de classificação, a saber:

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

6º 573 Rafaela Lemos  Moreira Farmacêutico

7º 214 Sâmila  Barcelos Picole Farmacêutico

8º 650 Karine  Venturiy Canzian Farmacêutico

9º 367 Lorena Brazil Lima  Coossi Farmacêutico

10º 493 Alex Sandre Rodrigues Rangel Farmacêutico

11º 119 Manuely Marin Corsini Farmacêutico

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

21 191 Raquel Correa Passos Oficial Administrativo

22º 405 Selma Ferreira Correa Oficial Administrativo

23º 913 Celso dos Santos F. Neto Oficial Administrativo

24º 542 Krissia  Alves  Tavares Oficial Administrativo

25º 515 Elizangela Moraes Ayres Oficial Administrativo

26º 207 Bruna Barcelos  Fernandes Oficial Administrativo

27º 714 Luiz Roberto Pontes  Tavares Oficial Administrativo

28º 325 Angélica Nobre  Rigoni  Baiense Oficial Administrativo

29º 758 Edgar  Passabão  Gomes Oficial Administrativo

30º 344 Vanessa Miranda Alves Oficial Administrativo

3)   Para atender necessidade temporária de excepcional interesse público da

secretária Municipal de Saúde no preenchimento de vagas, e de acordo com as

normas estabelecidas no Edital nº 001/2015, publicado no dia 11 de Maço de

2015, CONVOCA para o exercício da função, os candidatos abaixo

relacionados, conforme ordem de classificação, a saber:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 3 de 4

RuaÁtila Vivacqua, nº 79, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

9º 141 Gabriela Elizeu Raimundo Enfermeiro - ESF

10º 319 Thais Vianna Silva Enfermeiro - ESF

11º 675 Mirella Andrade Pontes Enfermeiro - ESF

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCR. NOME FUNÇÃO

17º 710 Keila Rossi Franzagua Técnico de Enfermagem - ESF

                   Fica estabelecido o seguinte cronograma:

Data Procedimentos

19/06   e   22/06
2015

Entrega de documentação para contratação no
Departamento de Recursos Humanos/SEMAD, da Prefeitura

Municipal de Presidente Kennedy.

                            Presidente Kennedy/ES 18 de junho de 2015.

HOMOGOLO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO EDITAL

Deivis de Oliveira Guimarães
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 4 de 4

RuaÁtila Vivacqua, nº 79, Centro, Presidente Kennedy/ES – CEP: 29.350-000 – TEL: (28) 3535-1900